non

Contra So-  
zin.

non censetur opposita, quando parens aut patronus age-  
rēt per tex. in. l. Apud Celsum. §. Aduersus. ff. De  
doli excepti. Sed hoc quod uariando Sozi scripsit, p-  
bari non debet. Nam melius resoluendum est, quod si fa-  
ctum narretur, & conclusio subiiciatur: ex ipso cōclu-  
dēdi modo apparebit, utra exceptio fuerit opposita. l.  
Non debet. ff. De dolo. Vbi autem nulla est cōclusio,  
necesse est ex ipso facto, quod simpliciter narratū est,  
colligere exceptionem. Proinde si Demetrius simplici-  
ter factū narrauit, nec potest nec debet colligi doli ex-  
ceptio: quum in narratione doli mentio nulla facta sit.  
Videbitur ergo in factum, seu non numeratæ pecuniæ  
exceptionem proposuisse. Contra si in narratione doli  
mētionem fecisset, colligetur doli exceptio. Vnde si in  
casu. d. §. Aduersus, narratus esset dolus parentis uel  
patroni in eo commissus, & pecuniam peterent, quam  
nunquam numerassent, nec ulla conclusio in ea narrati-  
one poneretur: non esset audiendus reus huiusmodi fa-  
ctum ita narrans: eò quod uideretur proposuisse doli  
exceptionem. Tametsi t̄ quum narratur dolus paren-  
tis uel patroni, & concluditur cum mentione bonefi-  
dei, procedat actio uel exceptio secundum Iacob. de  
Rauen. & Alber. in. d. l. Non debet, per eum tex.  
ff. De dolo. ubi & Bal. idem uidetur sentire. Quorū  
tamen sententia mihi non uidetur iusta. Siquidē debitæ

Contra Ia-  
cob. Rauē.  
Alber. &  
Bald. cum  
alijs.

reueren

reuerētiæ congruum est, nullam doli paterni facere mē-  
tionem propter facti infamiam: etiam si concludatur  
cum mentione bonæ fidei. Et hoc reperio, uoluisse Bar-  
to. in. l. Si superstite. i. lect. supra De dolo, ubi Ang.  
Perusi. idem sentit, & Rapha. Fulg. in. d. l. Non de-  
bet: quum docet, in narratione non esse faciendam mē-  
tionem doli paterni, & concludendum esse cum menti-  
one bonæ fidei. Et ita puto † intelligendam. d. l. Non  
debet. Quam plurimorum Dd. allegatione ornavit  
Ludo. Gomeß. in princi. n. 24. Insti. De actio.

## Summae

- 1 Exceptio non numeratæ pecu-  
niæ non habuit olim præro-  
gatiuam, quam hodie habet.
- 2 Exceptio non est perpetua, si  
reus eam potuit per modum  
agēdi in iudicio proponere.
- 3 Tempora exceptionis et que  
relæ non numeratæ pecuniæ  
quænam olim fuerint, & ho-  
die sint, secundum Imperato-  
rum leges Regūmq; Lusita-  
niæ & Castellæ.
- 4 Exceptio non numeratæ pec-  
uniæ utrum odio magis cre-  
ditorum, quam favore debito-  
rum meruerit prærogatiuā.
- 5 Exceptio non numeratæ pec-  
uniæ qñ regulariter cōpetat.
- 6 Intellectus. l. 2. §. Circa, ad ff.  
De doli exceptio.